
 
        Secrétariat général 
        Direction des ressources humaines 
 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2021-073 
 

portant inscription sur le tableau d’avancement au grade d’adjoint administratif principal de  

1re classe (AAP1) au titre de l’année 2022 
 

La ministre de la transition écologique, 
 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble 
la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l’État ; 

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes 
applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’État ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des dessinateurs, des 
adjoints administratifs des administrations de l’État, des adjoints techniques des administrations de 
l’État, des agents techniques de l’environnement, des experts techniques des services techniques, des 
syndics des gens de mer et des personnels d’exploitation des travaux publics de l’État du ministère de 
la transition écologique pour les années 2022 à 2024 ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l’évolution 
des attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTE, 
MCTRCT et MM en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2022 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement du corps des adjoints 
administratifs d’administration de l’État dans le grade d’adjoint administratif principal de 1re classe 
(AAP1) au titre de l’année 2022 est fixé à 280. 

 

 
ARRÊTE 

 

 
Article 1er : 
 
Les deux cent quatre-vingt agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté 
sont inscrits au tableau d'avancement pour l'accès au grade d’adjoint administratif principal de 1re 
classe (AAP1) au titre de l'année 2022. 

 
Article 2 : 
 
Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

          
Fait le  

 
Pour la ministre et par délégation, 

 
 

13 décembre 2021



Au titre de l’année 2022

Liste principale

Civilité Nom Prénom Région Service

M. ABDOU Baharou Mayotte DEAL Mayotte
Mme ABDOUL BASTOI Salima Mayotte DEAL Mayotte
Mme ALABASTRI Carole Etablissement public IGN
Mme ALLARD Isabelle Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 13
Mme ALLIMONIER Emmanuelle Auvergne-Rhône-Alpes DDT 03
Mme AMOURETTE Carole Normandie DDTM 76
Mme ANDRIEUX Christelle Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine
Mme AYDIN-CALOGEROPOULOS Théodora Provence Alpes Côte d'Azur DDT 84
Mme AYMONNIER Christelle Occitanie DDT 32
Mme AZEMA Sylvie Occitanie DDT 09
Mme BARDIN Sophie Centre-Val de Loire DDT 36
Mme BARTHELEMY Cécile Auvergne-Rhône-Alpes DDT43
Mme BASTARD Régine Administration centrale CGDD/SDES
Mme BAUCHET-ROY Sandrine Grand Est DREAL Grand Est
Mme BAUDAIN Isabelle Normandie DDTM 50
Mme BAUMER Claire Centre-Val de Loire DDT 28
Mme BELLORGET Nathalie Bourgogne-Franche-Comté DREAL Bourgogne Franche Comté
Mme BELVINDRAH Jacqueline Administration centrale DGEC/DE
Mme BENAZERA Véronique Administration centrale CGEDD / MIGT5
Mme BENBOUZIANE Djamilla Île de France DRIHL Île de France

M. BENGLOAN Eric Pays de la Loire DRAAF Pays de la Loire
Mme BENKACI Hadjilla Hauts de France DDTM 59
Mme BENOIT Corinne Administration centrale CGEDD/RHM
Mme BENOIT Françoise Auvergne-Rhône-Alpes SGCD 38
Mme BEQUET Catherine Nouvelle Aquitaine DDTM 33
Mme BERNARD Sandrine Bourgogne-Franche-Comté DREAL Bourgogne Franche Comté
Mme BESNARD Sylvie Grand Est DDT 10

M. BIZET Eric Normandie DDETS 14
M. BLEUZET Olivier Hauts de France SGCD 59

Mme BOILLON Marie-Renée Etablissement public CEREMA
Mme BOISSIERE Corinne Etablissement public VNF
Mme BOIVIN Andreline Bretagne SGCD 22
Mme BONNET Marie-Dominique Pays de la Loire DDTM 44
Mme BORDERON Stéphanie Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine
Mme BOSCART Sabine Hauts de France DDTM 62
Mme BOSCHER Annie Etablissement public CEREMA
Mme BOUCHET Sandrine Bretagne DREAL Bretagne
Mme BOUDEVILLE Nathalie Hauts de France DREAL Hauts de France
Mme BOUDJARANE Najiba Île de France DDT 78

M. BOURDIER Patrick Auvergne-Rhône-Alpes DDT 42
Mme BOURGEOIS Ursula Administration centrale DGALN/DHUP
Mme BOURNAZEL Véronique Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

M. BOURNEL Xavier Nouvelle Aquitaine DDETS 64
Mme BOUVIER Patricia Bretagne DREAL Bretagne
Mme BOYER BERTOLINI Nathalie PACA DIR Méditerranée
Mme BRADY Laurence Bourgogne-Franche-Comté DDT 25
Mme BRIANCHON Agatha Normandie DREAL Normandie 
Mme BROUILLAUD Laurence Nouvelle Aquitaine DIR CENTRE-OUEST
Mme BROYEZ Marlène PACA DIRM  Méditerranée
Mme CAER Virginie Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Normandie

M. CAMINAZ Joël Ministère de l'intérieur SGCD 74
Mme CANDELIER Valérie Etablissement public VNF
Mme CAPITAINE Marie-Hélène Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 06

M. CARACCIOLI Pascal Corse DREAL Corse
M. CARINCOTTE Hervé Bretagne DIR Ouest

Mme CATANIA Pascale Île de France DRIEAT Île de France
Mme CAVALIERI Christine Grand Est DREAL Grand Est
Mme CAVIER Véronique Administration centrale DGITM / DAM
Mme CAZABAN Laurence Occitanie DDTM 11
Mme CHALMEL Nelly Bretagne DREAL Bretagne
Mme CHAMAND Nelly La Réunion DEAL La Réunion

Annexe à l'arrêté n° 2021-073

Tableau d'avancement au grade d’adjoint administratif principal de 1re classe (AAP1) 



Mme CHAMPDOIZEAU Karine Occitanie DDT21
Mme CHARBONNOT Sandrine Grand Est DDT 57

M. CHARVOZ Martial Administration centrale DGITM / STRMTG
Mme CHASSIN DE KERGOMMEAUX Virginie ENPC ENPC
Mme CIRBEAU Florence Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine
Mme CLAUDE-MATHIEU Nicole Administration centrale SG/SNUM
Mme CLERVIL Gisèle Île de France DDT 95
Mme CLET Marie-Evange Guyane DGTM

M. COMBE Wilfried Occitanie DREAL Occitanie
M. CONSTANCIEL Henri Auvergne-Rhône-Alpes DDT 69

Mme COPPIN Sandy Île de France DRIEAT Île de France
Mme CORNILLON Nathalie Auvergne-Rhône-Alpes DDT 43
Mme COUCHOT Sylvie Grand Est DDT 55
Mme COUDERT Caroline Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes
Mme CRANNEY Agnès Mayotte DEAL Mayotte
Mme CREPIN Guislaine Hauts de France DDTM 62
Mme CRITICOS Françoise ENSM ENSM
Mme CROTEAU Marie-Claude Normandie DIR Nord-Ouest
Mme CRUGUET Muriel Grand Est DDETS 57
Mme CUNHA Sandrine Etablissement public CEREMA
Mme DAHMANI Adouda Hauts de France DREAL Hauts de France
Mme DALIBARD Elisabeth Pays de la Loire DDT 53
Mme DAL-ZOVO Sarah Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine
Mme DAZELLE Stéphanie Occitanie DREAL Occitanie
Mme DEBOT Béatrice Etablissement public VNF
Mme DEBRABANT Sarah Auvergne-Rhône-Alpes DDT 69
Mme DECAUX Valérie Etablissement public VNF

M. DELESTRE Régis Ministère de l'intérieur SGCD 976
Mme DESFONTAINES Francine Administration centrale Cabinet de la ministre de la Mer
Mme DESMAREST Christine Nouvelle Aquitaine DDTM 64
Mme DESTEIRDT Florence Hauts de France DIR Nord
Mme DEWILDE Delphine Etablissement public VNF
Mme DI BATTISTA Anny Grand Est DDT 68
Mme DI FRANCO Daphnée Etablissement public VNF
Mme DOS SANTOS Carla Hauts de France DDT 02

M. DOURDAN François Ministère de l'intérieur SGCD 41
Mme DRAPIER Sandrine Hauts de France DREAL Hauts de France
Mme DRIEL Stéphanie PACA SGCD 06

M. DRONNE Joël Ministère de l'intérieur SGCD 72
M. DRUEZ Damien Etablissement public VNF

Mme DUBOIS Sylvie Occitanie DREAL Occitanie
M. DUBOIS Christophe Administration centrale SG

Mme DUFOSSE Brigitte Nouvelle Aquitaine DDT 79
M. DUJON Didier Administration centrale DGALN/SAGP

Mme DULIEU Vanessa Etablissement public VNF
Mme DUMOLLARD Estelle Auvergne-Rhône-Alpes DDETS 01
Mme EBREUIL Marie Hélène Île de France DRIEAT Île de France
Mme EHLING Edith Etablissement public VNF
Mme ERUAM Evelyne Administration centrale SG/DAF
Mme FAHAM Fabienne Martinique SREC

M. FAIVRE Bruno Bourgogne-Franche-Comté SGCD 90
Mme FAUCHE Laurence Nouvelle Aquitaine DIR Aquitaine

M. FERNANDEZ Jean-Michel Provence Alpes Côte d'Azur SGCD 06
Mme FERRE Corinne Pays de la Loire DDTM 85
Mme FLOQUET Délizia Centre-Val de Loire DDETSPP 18
Mme FLORY Agnès Grand Est DIR EST
Mme FONTAINE Ariane ENTE ENTE Aix
Mme FONTE Marie Mayotte DEAL Mayotte

M. FONTRIER Benjamin Centre-Val de Loire DREAL Centre-Val de Loire
Mme FOUANT Delphine Administration centrale SG/DRH
Mme FOULON Nadine Etablissement public VNF
Mme FRANCISCO DE CASTRO Emmanuella Administration centrale Bureau des cabinets
Mme FROC Catherine Bretagne DREAL Bretagne
Mme GABRIEL-CALIXTE Jocelyne Normandie DDETS 27
Mme GALABRUN Valérie Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 13
Mme GALLI Christine Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 83

M. GARCIA Michel Nouvelle Aquitaine DDTM 33
Mme GARRAUD Patricia Nouvelle Aquitaine DDT 23
Mme GASQUARD Christine Nouvelle Aquitaine DIRM Sud Atlantique
Mme GENAY Emmanuelle Etablissement public CEREMA

M. GILLI Christian Occitanie SGCD 34
Mme GISO Magalie Bourgogne-Franche-Comté DDT 39
Mme GOUARIN Isabelle Administration centrale SG / CAS



Mme GOUGEON Sylvie Ministère Agriculture DPMA
Mme GRIGY Laurence Normandie DDT 61
Mme GUERIN Valérie Normandie DDTM 76
Mme GUEYE Isabelle Île de France DRIEAT Île de France
Mme GUGLIELMI Carine Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes
Mme GUICHARD Christine Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 83
Mme GUILLAUME Constance Centre-Val de Loire DREAL Centre-Val de Loire
Mme GUILLAUMIN Caroline Auvergne-Rhône-Alpes DDT 03
Mme GUILLEN Nathalie Grand Est DDT 51
Mme HERNANDEZ Sandrine Etablissement public VNF
Mme HERRERO Sandra Île de France DDT 95
Mme HUGUET Hélène Occitanie DDTM 30
Mme JARDINOT Georgette La Réunion SGCD
Mme JEHAN Myriam Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire
Mme JEUDY Christine Île de France DRIEAT Île de France
Mme JOINARD Angélique Normandie DDETSPP 61
Mme K’DUAL Corinne Normandie DDTM 50
Mme KASPRZYCKI Chantal Etablissement public CEREMA
Mme LACROIX Marie-Jeanne Bourgogne-Franche-Comté DDT 58
Mme LAFFITTE Corinne Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine
Mme LAIMOUNI Myriama Bourgogne-Franche-Comté DDETS 21
Mme LALLEMAND Carine Etablissement public Parc national des Cévennes
Mme LALLEMENT Catherine Ministère de la Culture ENSA Versailles
Mme LARDAN Lucia Guadeloupe DEAL Guadeloupe

M. LAROSE Denis Centre-Val de Loire DDT 37
Mme LAROSIERE Valérie Nouvelle Aquitaine DDT 24
Mme LARTIN Marie-Michèle La Réunion DEAL La Réunion
Mme LE JOUANARD Véronique Bretagne DDTM 56

M. LE ROUX Yann Île de France DDT 78
M. LEBREUIL Pierre-Jean Ministère de l'intérieur SGCD 21

Mme LECHARTIER Tiphaine Etablissement public ENIM
Mme LECOQ Élodie Normandie DDTM 14
Mme LEGROS Valérie Pays de la Loire DDT 72
Mme LEJEUNE Cristina Île de France DRIEAT Île de France
Mme LELONG Valérie Etablissement public VNF
Mme LENDEL Marie-Anna Auvergne-Rhône-Alpes DDT 63

M. LESTERPT Richard Nouvelle Aquitaine DDT 87
Mme LHERITIER Valérie Occitanie DDT 31
Mme LIMEUL Laetitia Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine

M. LISE Olivier Administration centrale SG/SNUM
M. LOIR Richard Île de France DRIEAT Île de France
M. MALEZYK Jean-Louis Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur
M. MANCEAU Alexandre Provence Alpes Côte d'Azur DDT 04

Mme MARCHADIER Nathalie Nouvelle Aquitaine DIR Centre Ouest
Mme MARET Muriel Normandie DIRM Manche Est Mer du Nord

M. MARQUET Pierre Auvergne-Rhône-Alpes DDT 63
Mme MARTINEAU Caroline Administration centrale DGALN/DEB
Mme MASRAF Fatma Occitanie DDT81
Mme MASSOUNDI Yasmine Mayotte DEAL Mayotte
Mme MATHIEU Elodie Grand Est DDT 52
Mme MAURAND Catherine Normandie DREAL Normandie
Mme MAURY Geneviève Bretagne DDTM 56
Mme MAZOYER Nathalie Bourgogne-Franche-Comté DREAL Bourgogne Franche Comté

M. MERCIER Thierry Administration centrale SG/DAF
Mme MERLOT Céline Occitanie DDTM 30
Mme MILLAC Isabelle Occitanie DREAL Occitanie

M. MINUEL Thierry Grand Est PREF 51
Mme MOITY Sophie Hauts de France SGCD 59

M. MONGABURE Jean-Claude Nouvelle Aquitaine DDTM 40
Mme MORVAN Béatrice Bretagne DDTM 22
Mme MORVAN Valérie Île de France DRIEAT Île de France

M. MOYSE Eric Île de France DRIEAT Île de France
Mme N’GOLYO Nadia Etablissement public CEREMA
Mme NDOMBELE KATIKO Véronique Administration centrale SG/DRH
Mme NOEL Nathalie Nouvelle Aquitaine DDT 19
Mme OUAGUENOUNI Yamina Administration centrale SG/DRH
Mme OUCHENE Valérie Pays de la Loire DDTM 44
Mme PAJOT Isabelle Grand Est DREAL Grand Est



M. PALLIER Frédéric Auvergne-Rhône-Alpes DIR Centre Est
Mme PANNETIER Laure Nouvelle Aquitaine DDTM 17
Mme PAPELIER Murielle Grand Est DDT 88
Mme PARIS Béatrice Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur
Mme PELISSIER Céline Grand Est DIR Est

M. PELISSIER Patrice Provence Alpes Côte d'Azur SGCD 06
Mme PERONNE Marie-Claude Administration centrale DGITM / DAM

M. PETIT Pascal Auvergne-Rhône-Alpes SGCD 42
Mme PETIT Alexandra Île de France DRIEAT Île de France
Mme PHILIPPON Elisabeth Centre-Val de Loire SGCD 18
Mme POLINIEN Katia Normandie DDTM 27
Mme PONDEVY Michelle Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire

M. PONS Jérôme Administration centrale DGPR/SRT
Mme POUX Véronique Occitanie DREAL Occitanie
Mme PRONNIER Amandine Hauts de France DDETS 59
Mme PULCINI Marie Hauts de France SGCD 60
Mme RABOT-NIGON Ghislaine Occitanie DDTM 66
Mme RACHIDI Hamida Mayotte DEAL Mayotte
Mme RAYMOND Valérie Auvergne-Rhône-Alpes DIR Centre Est
Mme RAYNAUD Patricia ENTPE ENTPE
Mme REA Catherine Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes
Mme REGIS Régine Martinique STMS
Mme REGNIER Nathalie Etablissement public Université Gustave Eiffel
Mme RENAUD Magalie Nouvelle Aquitaine DDT 47
Mme REVY Ghislaine Etablissement public VNF
Mme RIBEYRE Elisabeth Auvergne-Rhône-Alpes SGCD 07
Mme RICHY Nathalie Grand Est DREAL Grand Est
Mme RIMBERT Murielle Etablissement public CEREMA
Mme RODRIGUES Maria-Louisa Auvergne-Rhône-Alpes DDT 38
Mme ROMAND Laëtitia Administration centrale CGDD/BSOL
Mme  ROULAND Cecile    Administration centrale SG/DRH
Mme SACCHETTINI Laurence Auvergne-Rhône-Alpes DDT 73
Mme SAHADI Habiba Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

M. SASTRES Michel Occitanie DDT 46
Mme SAUSSOIS Maryline Occitanie DDETS 31
Mme SCHMID / HO KON TIAT Ghislaine Guyane DGTM
Mme SCOARNEC Véronique Pays de la Loire DIRM Nord Atlantique Manche Ouest
Mme SEGALAS Dorothy Guadeloupe DEAL Guadeloupe
Mme SEGLA Myriam Administration centrale DGPR / DAGSI
Mme SELLIER Véronique Bretagne DDTM 29
Mme SENECHAL Marilyne Occitanie DIR Sud Ouest
Mme SENICOURT Laurence Corse DREAL CORSE
Mme SEVEL Christelle Hauts de France DREAL Hauts de France

M. SEYMOUR Jean-Pierre Ministère de l'intérieur SGCD 972
Mme SIMON Isabelle Nouvelle Aquitaine DIR Aquitaine
Mme SIRIANNI Emmanuelle Etablissement public OFB
Mme SKINNER Nancy DEAL St-Pierre et Miquelon SG/URHF
Mme SKOREK Rebecca Auvergne-Rhône-Alpes PREF 73
Mme SOIDRI DINI HAMISSI Nouria Louisette Mayotte DEAL Mayotte
Mme SOUEIX Valérie Occitanie DDT 09

M. SPENETTE Yves Auvergne-Rhône-Alpes DIR Massif Central
M. TARTROU Franck Etablissement public Université Gustave Eiffel
M. THIVET Sébastien Ministère de l'intérieur MI

Mme TIJOU Isabelle Pays de la Loire DDT 49
Mme TILLARD Isabelle Etablissement public CEREMA
Mme TINEL Carine Bourgogne-Franche-Comté DDT 71

M. TOBDJI Karim Île de France DRIHL Île de France 
Mme TOILIER Rachel Grand Est DIR EST
Mme TRIDON Florence Bourgogne-Franche-Comté DDT 21

M. TUAL-RETIF Fabrice ENPC ENPC
M. URDANABIA Marcel St-Pierre et Miquelon DEAL St-Pierre et Miquelon

Mme VACHERAND Hélène Auvergne-Rhône-Alpes DDT 63
Mme VALENTIN Véronique Occitanie DDT 48
Mme VALLA Annie Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 06

M. VENDEVILLE Jean-Luc Hauts de France DDTM 59
M. VERDIN Dominique Normandie DREAL Normandie

Mme VIALARD Katia Nouvelle Aquitaine DDTM 33
Mme VILAIN Sarah Grand Est DREAL Grand Est



Mme VILVOISIN Valérie Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire
M. VINCENSINI Jean-Pierre Corse DDTM 2B

Mme VIRAULT Marie Hélène Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine
Mme VUILLERMOZ Christine Auvergne-Rhône-Alpes DDT 73
Mme WATTIAUX Laetitia Île de France DDT 95

M. WOJCIECHOWSKI Samuel Hauts de France DDTM 80
Mme YOUSEFPOUR NAGHANI Sousan Administration centrale DGALN/DHUP
Mme YOYOTTE Corinne Île de France DRIEAT Île de France
Mme YVEN Sabrina Bretagne DIR Ouest
Mme ZIRARI Estelle Grand Est DDT 08

Liste complémentaire

Rang de 

classement
Civilité Nom Prénom Région Service

1 Mme ROBYN Ghislaine Hauts de France DREAL Hauts de France
2 Mme NEYRET Nathalie Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes
3 Mme LECROCQ Vanessa Occitanie DIR Sud Ouest
4 Mme BOUTIN Clémence Île de France DDETS 91
5 Mme VALENTIN Marie-Hélène Administration centrale DGITM / CETU


